

FHI's innspill til HelseNorges veikart 2023

Nr	Navn	Beskrivelse	Rolle	Finansiering	Når	Kommentar
1	Påminnefunksjon (Ny, eller inn i «Varsler som gjelder meg»)	FHI har fått i oppdrag å utrede hvordan man kan etablere en digital løsning/funksjon for påminnelse av vaksinasjoner. Løsningen må ha reservasjonsmulighet.	Tiltakseier	FHI forventer at et oppdrag om å gjennomføre vil følges med finansiering	23-24	Oppdrag med frist for svar er satt til 31.10.2023
2	(Innsyn helseregister)	Ta i bruk innsynsløsning i helseregistre for MSIS, MFR, DÅR, HKR, Abort, BIVAK, LMR)	Ta i bruk	Bestilling fra FHI fortløpende med tilgjengelige rammer	2023–26	
3	Reservasjonsløsning for sekundærbruk (utvidelse dagens funksjonalitet)	Etablere løsning for reservasjon for sekundærbruk i HelseNorge som er mer granulert. FHI mener at reservasjon mot helseundersøkelser som MoBa og fylkeshelseundersøkelser ikke kan kategoriseres sammen med forskningsprosjekter	Bidragssyter	Uavklart, men mulig at vi kan bidra noe gjennom Hedda-satsningen hvis tilslag på NFR-søknad	2024	Forutsetning for at helseundersøkelsene satser videre på HelseNorge – og omvendt.
4	Datadonor	Administrasjonsløsning for innbyggere som vil donere ulike data om egen adferd fra 3. partsprodukter mm	Initiativtaker	FHI vil jobbe for å kunne finansiere en slik funksjonalitet i fremtiden. Søker samarbeid med flere.	2026	

5	Tilrettelegge for data fra eksterne app'er	Integrasjoner med spesialiserte verktøy for datafangst fra innbygger. Inkludert spørreundersøkellesverktøy som Nettskjema	Bidragstyter	Leverandørene?	2023 -26	Forutsetning for at helseundersøkelsene satser videre på HelseNorge.
6	Samtykkehåndtering	Personvernkomponenten (PVK) må tilpasses slik at den dekker behov og lovkrav i forbindelse med samtykkehåndtering i befolkningsbaserte helseundersøkelser				Private aktører utkonkurrerer i enkelte tilfeller PVK når behovsvurderinger blir gjort for eksempel i forbindelse med samtykkeinnhenting
7	Aktive ungdom i HelseNorge	Det må sikres at 16-åringer umiddelbart blir aktive helsenorge brukere ved fylte 16. SMS med hilsen i HelseNorge med forklaring om muligheter.	Bidragstyter	Dette burde være av alles interesse og en del av grunnfunksjonaliteten i HelseNorge	2023-24	Når foreldres samtykker på vegne av barn utgår ved 16 år faller disse brukerne ut inntil de selv er aktive på HelseNorge. Problematiske for helseundersøkelsene.
8	Tilbakemelding innbygger (mulig dette inngår i «Pasientdashboard»)	Det skal tilstrebes å gi verdi tilbake til innbygger i form av funn i forskning eller helseundersøkelser, vise verdi av deltakelse og gi folkehelse råd om ønskelig basert på «datadonor» informasjon. Det må da være mulig å koble til eksterne	Bidragstyter	FHI vil arbeide for å få dette aspektet inn i prosjekter det søkes eksternt eller intern finansiering på. Dette er en del av Hedda-prosjektet sitt ambisjonsnivå, og	2025-26	

		apper, hente data fra ulike kilder og lignende.		vi søker NFR midler til bl.a dette.		
9						
10						